
 
本年度の全日本スプリント大会の開催について 

2024 年 11 月 14 日  

第 17 回全日本オリエンテーリング選手権大会（スプリント競技部門）実行委員会 

公益社団法人日本オリエンテーリング協会 スプリント委員会 

 
1．本大会の光が丘地区での開催中止について 

 第 17回全日本スプリントオリエンテーリング大会実行委員会では、2025 年 2 月 9 日(日)
に第 17回全日本オリエンテーリング選手権大会（スプリント競技部門）を光が丘地区で開催

すべく準備を進めてまいりましたが、渉外上の理由により、光が丘地区での開催は不可能で

あると判断し、本大会の光が丘地区での開催を中止することと致しました。立ち入り禁止に

ついても、解除いたします。 

 

2．代替大会の開催模索について 

 スプリント委員会では、本大会に替わる代替大会の開催を現在模索しております。2024年

度大会という制約を踏まえると、現時点で一から大会を作り上げることは現実的でないた

め、既に開催を予定されている大会との併催という形での開催を基本方針といたします。大

会主催予定者の皆さまには、併催のご相談申し上げることがございます。是非前向きに検討

いただければ幸いです。 

 

3．おわりに 

 本大会の開催を心待ちにされていた方には恐縮ではございますが、ご理解の程よろしくお

願いいたします。 

ご不明な点やご意見等がございましたら下記メールアドレスまでお願いいたします。 

jsoc@orienteering.or.jp 


